

**Statia de epurare a apelor uzate
de pe teritoriul I.M.Centrul de
Odihna pentru Copii si Tineret
Prietenia din s. Cosnita, r.
Dubasari**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 13
Platforma "A" Statia de pompare SPC-1

Valoarea de deviz 67 981 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. (Разработка грунта бульдозером с перемещением в кучи)	100 m3	0,380	242,11 0,00	92,00 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка и отвозка)	100 m3	0,320	787,50 0,00	252,00 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	54,400	11,00 0,00	598,40 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,320	101,72 20,72	32,55 6,63
5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de	m3	3,000	50,91 50,16	152,74 150,49

1	2	3	4	5	6	7
		pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv				
		<i>Total</i>	lei			1 127,69
		Total Sistemizarea pe verticala Inclusiv salariu				1 127,69 157,12
		2. Constructia imbracamintei de drum				
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip 0.15 m	m3	15,600	339,32 66,31	5 293,41 1 034,42
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 0.18 m	m3	18,720	576,27 34,60	10 787,69 647,64
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m	16,000	140,34 34,02	2 245,51 544,31
		<i>Total</i>	lei			18 326,61
		Total Constructia imbracamintei de drum Inclusiv salariu				18 326,61 2 226,37
		3. Gard euro				
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,585	68,60 68,60	40,13 40,13
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,585	17,85 17,85	10,44 10,44
11	CA03F	Beton simplu turnat in fundatii M150	m3	1,010	1 235,14 222,02	1 247,49 224,24

1	2	3	4	5	6	7
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in fundatii	m2	8,400	111,87 69,19	939,69 581,21
13	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1.80 m d=5.0 mm (panou din sirma de otel d=5 mm- 10 buc, stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 mm; L=2.3 m - 11 buc; capac patrat 60*60-10 buc; sistem de fixare zincat-40 buc; beton M150-0.72 m3)	m	25,000	543,79 77,84	13 594,78 1 946,03
14	CK14A	Poarta euro cu inaltimea H=1.80 m; latimea 4.50 m din (panou din sirma de otel d=4.2 mm- 8.1 m2; stilpi metalici din teava patrata 80*80*3 mm, L=2.3m -2 buc; capac patrat 80*80-2 buc; beton M150-0.144m3)	m2	8,100	1 023,22 98,60	8 288,06 798,65
15	CK14A	Portita euro cu inaltimea H=1.80 m, latimea 1.0 m din (panou din sirma de otel d=4.2 mm-1.8 m2; stilpi metalici din teava patrata 80*80*3 mm, L=2.3 m-2 buc; capac patrat 80*80-2buc; beton M150-0.144m3)	m2	1,800	2 503,31 98,60	4 505,95 177,48
		<i>Total</i>	lei			28 626,54
		Total Gard euro Inclusiv salariu				28 626,54 3 778,18
		4. Spatii verzi				
16	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,802	772,96 277,94	619,91 222,91
		<i>Total</i>	lei			619,91
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				619,91 222,91

		Total	lei	48 699
		Asigurari sociale	24 %	1 532
		Cheltuieli de transport	3 %	1 172
		Cheltuieli directe		51 403
		Cheltuieli de regie	7 %	3 598
		Total		55 001

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3 %			1 650
		Total				56 651
		TVA	20 %			11 330
						67 981
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				6 383

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Statia de epurare a apelor uzate
de pe teritoriul I.M.Centrul de
Odihna pentru Copii si Tineret
Prietenia din s. Cosnita, r.
Dubasari**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 13
Platforma "A" Statia de pompare SPC-1**

Valoarea de deviz 67 981 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,735	57,66	561,33
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	23,00	57,66	1 326,18
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,82	57,66	508,56
4.	7129020012800	Pavator	h-om	36,212	57,66	2 087,99
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,866	57,66	222,91
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,782	57,66	102,75
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,881	57,66	108,46
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,504	57,66	548,00
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,002	57,66	346,07

10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,926	57,66	572,33
		Total manopera				6 383

Materiale:

1.	0013	Capac patrat 60*60-10 buc	buc	11,04	7,50	82,80
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,176	125,00	397,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,80	325,00	1 235,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	22,82	325,00	7 416,50
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	325,00	0,32
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,027	325,00	333,78
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,039	175,00	6,82
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,128	175,00	22,40
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,452	175,00	3 579,10
10.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,104	175,00	193,20
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	7 500,00	30,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,029	7 500,00	217,50
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,84	75,00	63,00
14.	2030112930150	Portite metalice inclusiv accesorile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,80	2 300,00	4 140,00
15.	20301129301501	Porti metalice inclusiv accesorile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	8,10	875,90	7 094,79
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1,008	7,50	7,56
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,99	45,00	44,55
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	46,72	1,50	70,08
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	266,044	1,50	399,07
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,72	0,00	0,00
21.	2663102100150	Beton M150	m3	2,058	900,00	1 852,20
22.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	16,08	100,00	1 608,00
23.	2710703700222	Sistem de fixare zincat-40 buc	buc	40,053	8,00	320,42
24.	27321036462501	Panou gard euro Eco zincat H=1.80 m d=5.0 mm (panou din sirma de otel d=5 mm- 10 buc	m2	48,782	127,00	6 195,31
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,42	20,00	8,40
26.	28111063606021	stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 mm; L=2.3 m - 11 buc	kg	93,97	37,00	3 476,89
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,672	18,00	12,10
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,139	60,00	68,34
29.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	39,60	2,50	99,00
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,52	5,60	14,11
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,52	0,50	1,26
32.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	39,60	0,50	19,80
33.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	39,60	0,35	13,86
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,042	0,35	0,01
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,252	18,00	4,54
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,277	1,48	3,37
37.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,727	7,50	50,45

38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,209	7,50	1,57
Total materiale de construcții						39 082

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,198	250,00	49,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,786	275,00	216,15
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,217	250,00	1 804,25
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,72	350,00	252,00
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,588	200,00	117,60
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,606	22,00	13,33
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,75	25,00	18,75
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,253	250,00	63,25
9.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,72	220,00	598,40
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,64	156,00	99,84
Total utilaje de construcții						3 234

Total	lei	48 699
Asigurari sociale	24 %	1 532
Cheltuieli de transport	3 %	1 172
Cheltuieli directe		51 403
Cheltuieli de regie	7 %	3 598
Total		55 001
Beneficiu de deviz	3 %	1 650
Total		56 651
TVA	20 %	11 330

Total deviz:

67 981

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Statia de epurare a apelor uzate de pe
teritoriul I.M.Centrul de Odihna pentru Copii si
Investitor
Tineret Prietenia din s. Cosnita, r. Dubasari

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. (Разработка грунта бульдозером с перемещением в кучи)	100 m3			242,11 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	200,00	242,11
		Cheltuieli directe	lei			92,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка и отвозка)	100 m3			787,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
		Cheltuieli directe	lei			252,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			11,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	220,00	11,00
		Cheltuieli directe	lei			598,40
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			101,72 20,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,72
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	325,00	1,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
		Cheltuieli directe	lei			32,55
5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			50,91 50,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,16
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	7,50	0,75
		Cheltuieli directe	lei			152,74
		2. Constructia imbracamintei de drum				
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip 0.15 m	m3			339,32 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	175,00	229,43
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	7,50	1,74
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	156,00	3,59
		Cheltuieli directe	lei			5 293,41
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 0.18 m	m3			576,27 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	325,00	65,97
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,00	396,18
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	7,50	1,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	275,00	11,55

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	156,00	2,34
		Cheltuieli directe	lei			10 787,69
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton B/P 100x30x15 cm	m			140,34 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	175,00	1,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,50	0,04
		Cheltuieli directe	lei			2 245,51
		3. Gard euro				
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,60 68,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,60
		Cheltuieli directe	lei			40,13
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,85 17,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,85
		Cheltuieli directe	lei			10,44
11	CA03F	Beton simplu turnat in fundatii M150	m3			1 235,14 222,02
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100150	Beton M150	m3	1,0250	900,00	936,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	7,50	0,76
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,62
		Cheltuieli directe	lei			1 247,49
12	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in fundatii	m2			111,87 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,35	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,60	1,68
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 500,00	25,89
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,57
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,50	0,90
		Cheltuieli directe	lei			939,69
13	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1.80 m d=5.0 mm (panou din sirma de otel d=5 mm- 10 buc, stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 mm; L=2.3 m - 11 buc; capac patrat 60*60-10 buc; sistem de fixare zincat-40 buc; beton M150-0.72 m3)	m			543,79 77,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	57,66	14,42
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100150	Beton M150	m3	0,0280	900,00	25,88

1	2	3	4	5	6	7
	27321036462501	Panou gard euro Eco zincat H=1.80 m d=5.0 mm (panou din sirma de otel d=5 mm- 10 buc	m2	1,9000	127,00	247,81
	0013	Capac patrat 60*60-10 buc	buc	0,4300	7,50	3,31
	2710703700222	Sistem de fixare zincat-40 buc	buc	1,5600	8,00	12,82
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	325,00	13,35
	28111063606021	stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 mm; L=2.3 m - 11 buc	kg	3,6600	37,00	139,08
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	175,00	7,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,50	15,22
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			13 594,78
14	CK14A	Poarta euro cu inaltimea H=1.80 m; latimea 4.50 m din (panou din sirma de otel d=4.2 mm- 8.1 m2; stilpi metalici din teava patrata 80*80*3 mm, L=2.3m -2 buc; capac patrat 80*80-2 buc; beton M150-0.144m3)	m2			1 023,22 98,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2663102100150	Beton M150	m3	0,0178	900,00	16,00
	20301129301501	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	875,90	875,90
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	60,00	6,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,48	0,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	175,00	0,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	7,50	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			8 288,06
15	CK14A	Portita euro cu inaltimea H=1.80 m, latimea 1.0 m din (panou din sirma de otel d=4.2 mm- 1.8 m2; stilpi metalici din teava patrata 80*80*3 mm, L=2.3 m-2 buc; capac patrat 80*80-2buc; beton M150-0.144m3)	m2			2 503,31 98,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2663102100150	Beton M150	m3	0,0800	900,00	72,00
	2030112930150	Portite metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	60,00	6,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,48	0,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	175,00	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	7,50	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			4 505,95
		4. Spatii verzi				
16	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			772,96 277,94
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,94
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	125,00	495,01
		Cheltuieli directe	lei			619,91

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.